
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 9 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(3464) 

09 DICIEMBRE 2020 
 
 

 
 
 
 
 

 

E “Por la cual se INDEXAN Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda 
de Interés Social Urbano a los beneficiarios del Proyecto de Vivienda 

“Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el Municipio de Florencia - 
Caquetá, en cumplimiento de los Fallos de Tutela 2020-00146-01, 2020-240-00 y 

2020-242-00” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 3° del artículo 8° y numeral 9° del artículo 3º del Decreto 
Ley 555 de 2003, de conformidad con lo establecido en el Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

 
Que el Decreto Ley 555 de 2003, creó el Fondo Nacional de Vivienda – 
FONVIVIENDA como un fondo con personería jurídica, patrimonio propio, 
autonomía presupuestal y financiera, sin estructura administrativa ni planta de 
personal propia; sometido a las normas presupuestales y fiscales del orden 
nacional y adscrito al Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8° del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA 
“Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus 
funciones.” 
 
Que el Decreto Ley 555 de 2003, consagra en el Artículo 3 las Funciones del 
Fondo Nacional de Vivienda, señalando en el numeral 9. La siguiente: “Asignar 
subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional.” 
 
Que el Decreto 1077 de 2015, en el Artículo 2.1.1.1.2.1.1 y siguientes, establece el 
procedimiento de asignación del Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social 
Urbano para la población en situación de desplazamiento. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3464     Del 09 DICIEMBRE 2020                               Hoja No. 2 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a los 

beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el Municipio de 
Florencia - Caquetá, en cumplimiento de los Fallos de Tutela 2020-00146-01, 2020-240-00 y 2020-242-00”  

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 9 

 

 

 
Que uno de los requisitos establecidos para que las personas tengan derecho a 
acceder a un Subsidio de Vivienda, es postularse en una de las Convocatorias 
abiertas por el Fondo Nacional de Vivienda, entendiendo por postulación la 
solicitud que debe hacer el hogar con el objeto de acceder a un subsidio. 
 
Que para la población en situación de desplazamiento, Fonvivienda llevó a cabo 
Convocatorias en los años 2004 y 2007 “DESPLAZADOS ARRENDAMIENTO 
MEJORAMIENTO CSP Y ADQUISICIÓN VIVIENDA NUEVA O USADA” y 
posteriormente en el año 2011, dentro del proceso de Promoción y Oferta – 
Resolución 1024 de 2011, derogada por la Resolución 0691 de 2012.  
 
Que en ese sentido, Ciento Treinta (130) hogares se postularon ante la Caja de 
Compensación Familiar C.C.F. COMFACA de Florencia - Caquetá, con el fin de 
acceder a un Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social Urbano en la 
Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” del Proyecto “URBANIZACIÓN LA 
GLORIA ETAPA I y II” ubicado en el municipio de Florencia - Caquetá, dentro de 
las Convocatorias de Desplazados 2007 y 2011 efectuadas por el Fondo Nacional 
de Vivienda – FONVIVIENDA – mediante las Resoluciones No. 174 de 2007 y 
1024 de 2011. 
 
Que mediante la Resolución No. 0790 del 05 de Octubre de 2011, el Fondo 
Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA–, asignó Seis Mil Trescientos Ochenta 
(6.380) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la Bolsa de 
Desplazados 2007, en el proceso de asignación de la Convocatoria efectuada por 
el Fondo Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA, mediante la Resolución No. 174 
del 05 de Junio de 2007; acto administrativo en el que fueron incluidos algunos de 
los Ciento Treinta (130) hogares, asignándoles un Subsidio Familiar de Vivienda 
de Interés Social Urbano en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” del 
Proyecto “URBANIZACIÓN LA GLORIA ETAPA I y II” ubicado en el municipio de 
Florencia - Caquetá, dentro de la Convocatorias de Desplazados 2007 efectuada 
por el Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA, por los valores que se 
relacionan en la parte resolutiva de la presente resolución. 
 
Que mediante la Resolución No. 0940 del 22 de Noviembre de 2011, el Fondo 
Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA–, asignó Siete Mil Ochocientos Setenta y 
Un (7.871) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la Bolsa 
de Desplazados 2011, con ocasión a la Convocatoria efectuada por la misma, 
mediante la Resolución No. 1024 de 2011; acto administrativo en el que fueron 
incluidos algunos de los Ciento Treinta (130) hogares, asignándoles un Subsidio 
Familiar de Vivienda de Interés Social Urbano en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE 
VIVIENDA” del Proyecto “URBANIZACIÓN LA GLORIA ETAPA I y II” ubicado en 
el municipio de Florencia - Caquetá, dentro de la Convocatoria de Desplazados 
2011 efectuada por el Fondo Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA, por los 
valores que se relacionan en la parte resolutiva de la presente resolución. 
 
Que los hogares relacionados en la parte resolutiva de la presente resolución, 
beneficiarios del Proyecto “URBANIZACIÓN LA GLORIA ETAPA I y II”, 
presentaron acción de tutela en contra del Ministerio de Vivienda, Ciudad y 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3464     Del 09 DICIEMBRE 2020                               Hoja No. 3 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a los 

beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el Municipio de 
Florencia - Caquetá, en cumplimiento de los Fallos de Tutela 2020-00146-01, 2020-240-00 y 2020-242-00”  

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 9 

 

 

Territorio - MINVIVIENDA, el Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA – y 
otros, por la presunta violación de sus Derechos Constitucionales Fundamentales 
a la igualdad y a la vivienda en condiciones dignas, los cuales consideran 
vulnerados debido a la demora en la entrega en forma material y definitiva de su 
solución de vivienda en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” del Proyecto 
“URBANIZACIÓN LA GLORIA ETAPA I y II” ubicado en el municipio de Florencia - 
Caquetá, previo subsidio de vivienda otorgado por el Gobierno Nacional a través 
de FONVIVIENDA; trámite constitucional que conoció inicialmente:  
 

1. El Juzgado Primero Penal del Circuito Judicial de Florencia – Caquetá, que 
mediante Fallo de Tutela No. 2020-00146-00 de fecha 23 de Junio de 2020 
dispuso: 
 
“SEGUNDO: ORDENAR al MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y 
TERRITORIO, FONDO NACIONAL DE VIVIENDA – FONVIVIENDA – y a la 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE FLORENCIA CAQUETÁ, si aún no lo ha hecho, que 
dentro del término de quince (15) días hábiles siguientes al recibo de la 
notificación, proceda a reconocer la indexación de los subsidios familiar de 
vivienda inicialmente reconocidos (…) desde hace más de seis años para ser 
aplicado en el proyecto de vivienda La Gloria I y II de Florencia Caquetá; 
aclarándose que dicho beneficio procederá única y exclusivamente para aquellos 
accionantes que actualmente no hayan recibido de forma material la vivienda 
familiar, lo que deberá ser constatada por parte de las entidades accionadas.  

 
Se exceptúa aquellas personas que hayan sido indexadas y cobijadas en otros 
fallos. 

 
TERCERO: Conminar al MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO 
Y/O FONDO NACIONAL DE VIVINDA – FONVIVIENDA –, realice una revisión 
con el fin de que las personas que no se les ACTUALIZÓ Y/O INDEXO el subsidio 
de vivienda en la misma urbanización La Gloria Etapa I y II del Municipio de 
Florencia Caquetá, reciban el mismo Trato e igualdad y protección. 

 
EFECTOS INTER COMUNIS - Se adoptan para proteger derechos de todos los 
afectados por la misma situación de hecho o de derecho en condiciones de 
igualdad.” (Negrilla fuera de texto) 
 

2. El Juzgado Tercero Administrativo del Circuito Judicial de Florencia – 
Caquetá, que mediante Fallo de Tutela No. 2020-00240-00 de fecha 07 de 
Julio de 2020 dispuso: 
 
“SEGUNDO: ORDENAR al FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA 
que dentro de un término de 48 horas proceda a adelantar los trámites 
administrativos y presupuestales tendientes a actualizar y/o indexar el valor de los 
subsidios de vivienda de interés social otorgados a los accionantes mediante 
Resoluciones 750 del 8 de junio de 2010, 1476 del 31 de diciembre de 2010, 940 
del 22 de noviembre de 2011, 790 del 05 de octubre de 2011, 1003 del 11 de abril 
de 2016 respectivamente, procedimiento que solo se le aplicará a los grupos 
familiares que a la fecha no se les ha otorgado materialmente sus viviendas, por lo 
que corresponde a FONVIVIENDA realizar los respectivos cruces de información 
en las bases de datos de la entidad.  
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3464     Del 09 DICIEMBRE 2020                               Hoja No. 4 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a los 

beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el Municipio de 
Florencia - Caquetá, en cumplimiento de los Fallos de Tutela 2020-00146-01, 2020-240-00 y 2020-242-00”  

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 9 

 

 

Las sumas se actualizarán y se ajustarán teniendo en cuenta la siguiente fórmula:  
R = Rh x Índice Final  
              Índice Inicial  
 
El valor presente R se determina multiplicando el valor histórico (Rh), que es el 
que corresponde al valor original del subsidio, por el guarismo que resulta de 
dividir el índice final de precios al consumidor certificado por el DANE (Vigente a la 
fecha del subsidio otorgado) por el índice inicial (vigente en la fecha en que se 
haga el desembolso del subsidio).” (Negrilla fuera de texto) 

  
3. Juzgado Segundo Penal del Circuito Judicial de Florencia – Caquetá, que 

mediante Fallo de Tutela No. 2020-00242-00 de fecha 11 de Agosto de 
2020 dispuso: 
 
“SEGUNDO: ORDENAR al Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio – 
MINVIVIENDA, y al Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA, a través de 
sus respectivos representantes legales, que dentro del término de diez (10), 
siguientes a la notificación de este fallo, procedan a reconocer y pagar la 
indexación del valor de los subsidios de vivienda que fueron reconocidos 
inicialmente, a las personas referenciadas en el numeral anterior, para ser 
aplicados en el proyecto de vivienda “URBANIZACIÓN LA GLORIA ETAPA I y II”, 
en la ciudad de Florencia, Caquetá. De no concretarse la ejecución del referido 
proyecto de vivienda, durante el presente año, la indexación deberá efectuarse 
hasta que dicho subsidio sea efectivamente utilizado.  

 
TERCERO: La orden impartida no cobija a la señora CRISTINA CALDERON 
CABRERA, pues no se encuentra vinculada al proyecto de vivienda de la 
Urbanización La Gloria, ni a las señoras Leonor Bautista Peláez, y María 
Consuelo Chaux Hurtado; pues mediante resolución No. 589 del 18 de marzo de 
2020, expedida por el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio – Fondo Nacional 
de Vivienda-, fueron beneficiarias de la indexación del valor del subsidio asignado.” 
(Negrilla fuera de texto) 

 
Que inconformes con la decisión, el fallo fue oportunamente impugnado por las 
entidades tuteladas y, en tal virtud, el Tribunal Superior del Distrito Judicial de 
Florencia (Caquetá) - Sala Tercera de Decisión, decidió sobre la Acción de Tutela 
No. 2020-00146-01, y mediante providencia de fecha 20 de Octubre de 2020 
dispuso: 
 

“PRIMERO: MODIFICAR los numerales 1 y 2 de la sentencia de fecha 23 de Junio 
de dos mil veinte (2020), emitida por el Juzgado Primero Penal del Circuito de 
Florencia, en el sentido de NEGAR el amparo tutelar solicitado por los señores 
ALBA LUZ BERMÚDEZ NÚÑEZ, CLELIO HUGO PERENGUEZ TORO, 
ELIZABET MURCIA ORTIZ, FABIO SILVA RUEDA, en la acción de tutela 
instaurada por Arnoldo Leal Ducuara y otros, a través de apoderada judicial, contra 
el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio y FONVIVIENDA, por lo antes 
expuesto. 

 
SEGUNDO: REVOCAR el numeral 3 de la sentencia de fecha 23 de junio de 2020, 
antes reseñada y CONFIRMARLA en todo los demás, por lo expuesto en la parte 
motiva de esta providencia.” 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3464     Del 09 DICIEMBRE 2020                               Hoja No. 5 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a los 

beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el Municipio de 
Florencia - Caquetá, en cumplimiento de los Fallos de Tutela 2020-00146-01, 2020-240-00 y 2020-242-00”  

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 9 

 

 

Que de otra parte, el Tribunal Administrativo del Caquetá - Sala Tercera de 
Decisión, decidió sobre la Acción de Tutela No. 2020-00240-01, y mediante 
providencia de fecha 21 de Agosto de 2020 dispuso: 
 

“PRIMERO: CONFÍRMASE la decisión del 07 de julio de 2020 emitida por el 
Juzgado Tercero Administrativo de Florencia.” 

 
Que finalmente, el Tribunal Superior del Distrito Judicial de Florencia (Caquetá) – 
Sala Tercera de Decisión, decidió sobre la Acción de Tutela No. 2020-00242-01, y 
mediante providencia de fecha 29 de Septiembre de 2020 dispuso: 
 

“PRIMERO: CONFIRMAR la sentencia proferida el 11 de Agosto de dos mil veinte 
(2020), por el Juzgado Segundo Penal del Circuito de Florencia, en la acción de 
tutela instaurada por LEONOR BAUTISTA PELAEZ Y OTROS, contra el Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y FONVIVIENDA, así como la aclaración de la 
misma, de fecha 28 de agosto de 2020, por lo antes expuesto.” 

 
Que en razón de lo anterior, se expide la presente Resolución mediante la cual se 
INDEXAN Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social 
Urbano, ajustados y/o liquidados cada uno a 30 SMMLV del año 2020, lo que 
corresponde a un valor final del subsidio de Veintiséis Millones Trescientos Treinta 
y Cuatro Mil Noventa Pesos M/cte. ($26.334.090), para ser aplicado en la 
Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” del Proyecto “URBANIZACIÓN LA 
GLORIA ETAPA I y II”, ubicado en el municipio de Florencia – Caquetá; la suma 
de dichos subsidios se encuentra amparada con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 9720 del 09 de Diciembre de 2020, por un valor de MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO 
MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($ 1.342.325.700,00), expedido por la 
Subdirección de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Vivienda, Ciudad y 
Territorio, a los hogares relacionados en la parte resolutiva de la presente 
resolución. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1. Dar cumplimiento a lo ordenado en los Fallos de Tutela N° 2020-
00146-01 de fecha 20 de Octubre de 2020, proferido por el Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de Florencia (Caquetá) - Sala Tercera de Decisión, 2020-00240-00 
de fecha 07 de Julio de 2020, proferido por el Juzgado Tercero Administrativo del 
Circuito Judicial de Florencia – Caquetá, y 2020-00242-00 de fecha 11 de Agosto 
de 2020, proferido por el Juzgado Segundo Penal del Circuito Judicial de Florencia 
– Caquetá, de acuerdo a lo expuesto en la parte considerativa del presente acto 
administrativo.   
   
Artículo 2. Indexar Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda de 
Interés Social Urbano, ajustados y/o liquidados cada uno a 30 SMMLV del año 
2020, lo que corresponde a un valor final del subsidio de Veintiséis Millones 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3464     Del 09 DICIEMBRE 2020                               Hoja No. 6 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a los 

beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el Municipio de 
Florencia - Caquetá, en cumplimiento de los Fallos de Tutela 2020-00146-01, 2020-240-00 y 2020-242-00”  

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 9 

 

 

Trescientos Treinta y Cuatro Mil Noventa Pesos M/cte. ($26.334.090), para ser 
aplicado en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” del Proyecto 
“URBANIZACIÓN LA GLORIA ETAPA I y II”, ubicado en el municipio de Florencia 
– Caquetá; la suma de dichos subsidios se encuentra amparada con el Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No. 9720 del 09 de Diciembre de 2020, por un 
valor de MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTICINCO MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($ 1.342.325.700,00), 
expedido por la Subdirección de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio, a los hogares que se relacionan a continuación, 
distribuidos así: 
 

No. Accionante Cédula 
 Valor  

Asignado  

 Valor a  
Indexar por  

Fallo de Tutela  

 Valor  
Final SFV  

1 MARIA ROCIO CASTRO SILVA 40601019  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

2 ARNOLDO LEAL DUCAURA 1117497176  $ 15.450.000   $      10.884.090   $ 26.334.090  

3 ALEXANDER LOSADA IBAÑES 17656243  $ 15.450.000   $      10.884.090   $ 26.334.090  

4 YALUT OSSO AVILES 40692164  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

5 LILIA EDID QUIÑONES ANGULO 30505781  $ 15.450.000   $      10.884.090   $ 26.334.090  

6 AMANDA FLORIANO CHAUX 40078407  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

7 CARLOS HUGO BURBANO 96351305  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

8 INES SAPUY C. 40771685  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

9 GLORIA CECILIA HURTADO VALENCIA  40780775  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

10 LEIDY MAYELE RAMIREZ VASQUEZ 1117488237  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

11 LAURA CONSTANZA CARDENAS BETANCOURT 40660042  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

12 MARIA NEL RAMOS SEPULVEDA 30066877  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

13 LUIS AUDIAS ZAMBRANO QUENAN 16642314  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

14 NARLENY ABRIL QUIROZ 40783368  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

15 MILTON CORREA MOSQUERA 83041776  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

16 FLOR ESPERANZA TORRES TIQUE 40774453  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

17 CAMILO PEÑA PEREZ 96357663  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

18 MARTHA CECILIA TOLEDO FACUNDO 40776255  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

19 ODERAY CORTES HERNANDEZ 17702451  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

20 MARIA LUISA FRANCO MORENO 26625107  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

21 SENEIRA BERMEO ANTURY 40600661  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

22 SANDRA LILIANA MENDOZA SALINA 40077691  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

23 LUZ ELENA SAPUY 40075935  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

24 GONZALO BARRETO MUÑOZ 17676638  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

25 HERMINSON RODRIGUEZ CORTES 17653105  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

26 JOSE OLMER RODRIGUEZ OROZCO 17639260  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

27 ADOLFO ZUÑIGA GUZMAN 17638141  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

28 ALEJANDRA ANTURI GUARACA 1010013939  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

29 ARGENIS RIVERA VARGAS 40093958  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

30 MARIA LUZ MILA TRUJILLO EVIA 51949825  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

31 ISAMEL BASTOS GARCIA 16186701  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

32 FLOR CALEÑO CALEÑO 40088605  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

33 DAVID PENAGOS PENAGOS 4947399  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3464     Del 09 DICIEMBRE 2020                               Hoja No. 7 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a los 

beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el Municipio de 
Florencia - Caquetá, en cumplimiento de los Fallos de Tutela 2020-00146-01, 2020-240-00 y 2020-242-00”  

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 9 

 

 

No. Accionante Cédula 
 Valor  

Asignado  

 Valor a  
Indexar por  

Fallo de Tutela  

 Valor  
Final SFV  

34 LUZEIDA MEDINA ANDRADE 40740795  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

35 LEIDY RODRIGUEZ TRUJILLO 40779904  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

36 RIGOBERTO GOMEZ BELLO 96360781  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

37 ALIRIO FIGUEROA CLARO 17637045  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

38 SANDY PERDOMO GARCIA 55070814  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

39 ANGELICA MARIA QUIROGA GARCIA 1117506845  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

40 MARIA LUISA RUIZ RAMIREZ 36286454  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

41 MIRLECIE CASTRO ORDOÑEZ 40776211  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

42 AMINTA LOPERA MORENO 40771557  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

43 BERENICE SALINAS VALDERRAMA 40595671  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

44 MARIA DE LOURDES ENDO SAOMA 40780024  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

45 ARGENIS GUTIERREZ OSPINA 40091598  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

46 JOSE EDWIN NIETO SAPUI 1117510690  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

47 ROSALBA SAPUY PUENTES 26616420  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

48 JUAN CARLOS GARCIA MUÑOZ 17655387  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

49 ALBA LIGIA CASTRO DUARTE 40732447  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

50 GLORIA INES MUÑOZ PARRA 40740167  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

51 ARCENIO CUPITRE HUERTAS 17655797  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

52 REGULO VARGAS CUELLAR  17658907  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

53 CERVULO CEDIEL URRIAGO  4904101  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

54 AMALY VARGAS BARRAGAN 25264049  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

55 JOSE ARCESIO ANGEL  17675498  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

56 HECTOR MONTEALEGRE POLANIA  4960240  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

57 MARIA GLADYS ALBINO TAPIERO 40760218  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

58 YURI SANDRA CAMACHO GARCIA 40627783  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

59 ALIRIO CUELLAR CESPEDES 96341100  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

60 GLORIA LOZADA OSPINA  40783862  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

61 ERMINSON CAMPOS CRIOLLO 17644440  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

62 YANETH BONILLA SAMBONY 1117496269  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

63 RAUL BORRERO  4907318  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

64 JUAN DE DIOS BUITRAGO 4956941  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

65 DIONICIO SAMBONY MEDINA 17659762  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

66 JOSE ELISEO PAREDES OSPINA  17667399  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

67 AMPARO ANTURI CUELLAR  36172801  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

68 FLORALBA PAJOY PAREDES 40595935  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

69 MARIA ISNELDA MORENO BOCANEGRA 40076906  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

70 SAUL PIEDRAHITA GUTIERREZ  17620939  $ 15.450.000   $      10.884.090   $ 26.334.090  

71 JOSE ALBEIRO VALDERRAMA SILVA  17657039  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

72 FULGENCIO QUIÑONES REALPE  17622059  $ 15.450.000   $      10.884.090   $ 26.334.090  

73 ADONAY CUBILLOS RODRIGUEZ  40732216  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

74 OLGA PATRICIA PULIDO TRUJILLO  1117507758  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

75 LEODAN POLANIA PENAGOS  17683854  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

76 ALEXANDER CORTES LAMPREA  96356184  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3464     Del 09 DICIEMBRE 2020                               Hoja No. 8 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a los 

beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el Municipio de 
Florencia - Caquetá, en cumplimiento de los Fallos de Tutela 2020-00146-01, 2020-240-00 y 2020-242-00”  

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 9 

 

 

No. Accionante Cédula 
 Valor  

Asignado  

 Valor a  
Indexar por  

Fallo de Tutela  

 Valor  
Final SFV  

77 LEONARDO CERQUERA HUITOTA 17624770  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

78 MARTHA CECILIA CUBILLOS 40077965  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

79 YAMILE ZARATE RAMOS  40076183  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

80 JHON FREDY RAMIREZ GOMEZ  6803017  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

81 JOSE WILLIAM GONZAZLEZ CRUZ  16189226  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

82 LUZ EMILCE RAMIREZ LUGO 30505901  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

83 MARCOS FIDEL BUSTOS HERNANDEZ  17657906  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

84 MYRIAM MURCIA CENON 40774669  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

85 NARCISO NARVAEZ TOLE 4968110  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

86 RODRIGO CHAVEZ GOMEZ  1673633  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

87 ANDRES RAMIREZ CORREA  17637111  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

88 GLORIA LOZADA OSPINA  40783862  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

89 DUBERNEY ACOSTA DELGADO  96354196  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

90 UBALDINO FLORIANO HERRERA 4957091  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

91 GUMERCINDO JOVEN ORDOÑEZ 17645623  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

92 ANGELA MARIA RODRIGUEZ SERNA 40730849  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

93 CARMELINA RAMOS MURCIA 40075977  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

94 JESSICA ALEXANDRA PRIETO DIAZ  40093143  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

95 WILLIAM OSPINA 17671166  $ 14.907.000   $      11.427.090   $ 26.334.090  

96 ENID JOHANA CASTAÑO ORDOÑEZ  1117498847  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

97 LEONOR PIRANGA MEDINA 52870814  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

98 HECTOR MARIN AGUIRRE  3115659  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

99 JOSE RICARDO CIFUENTES LOSADA  10541352  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

100 EDGAR TORRES RODRIGUEZ  96341800  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

101 MARIA EUGENIA CARDOZO VALBUENA 40771934  $ 14.907.000   $      11.427.090   $ 26.334.090  

102 SILVANO CARDENAS VALBUENA 17646543  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

103 FIDELINA GUZMAN  1117493958  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

104 ROSALBA STERLING PARRA 52005848  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

105 MAXIMINO PEÑA ESPAÑA  17641301  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

106 DIOCELINA ANACONA DE NUÑEZ  40757741  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

107 ORLANDO LAZONO TAPIERO 40731347  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

108 IDALY HERNANDEZ GARZON 30520952  $ 14.907.000   $      11.427.090   $ 26.334.090  

109 LUZ EDITH MONTEALEGRE GOMEZ 40613439  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

110 LUZ EDITH GOMEZ CUELLA 65737662  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

111 ALEICY MURCIA VASQUEZ 30508920  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

112 CARLOS JULIO AGUILAR VALENCIANO 17625088  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

113 GILBERTO COLLAZO CALDERON  17624094  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

114 JHON FREDDY AGUILAR ORDOÑEZ 6802065  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

115 MARIBEL TOVAR FIGUEROA 40728289  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

116 AURA MARIA FRANCO ESPAÑA 26620680  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

117 MARELVY PEÑA ALVAREZ 1118471218  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

118 JOSE ARIEL ISAZA 96360714  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

119 EDITH RAMIREZ JIMENEZ  1117490018  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3464     Del 09 DICIEMBRE 2020                               Hoja No. 9 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Treinta (130) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a los 

beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el Municipio de 
Florencia - Caquetá, en cumplimiento de los Fallos de Tutela 2020-00146-01, 2020-240-00 y 2020-242-00”  

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 9 

 

 

No. Accionante Cédula 
 Valor  

Asignado  

 Valor a  
Indexar por  

Fallo de Tutela  

 Valor  
Final SFV  

120 MARIA NUBIA CORCINO ROMERO 40612319  $ 14.907.000   $      11.427.090   $ 26.334.090  

121 EGDAR MAURICIO SANTANILLA 6805590  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

122 LEIDY JOHANA HERRARA BERMUDEZ 30509761  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

123 RAMIRO VARGAS VARGAS 17629652  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

124 HERNANDO OBANDO TAVERA 1117486385  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

125 HECTOR CHILITO CANO 4904113  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

126 ROMELIA TAVERA GARAVITO 26629067  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

127 LUZ STELLA JACANAMEJOY CUELLAR 48657977  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

128 ORFELIA GUACA VELASQUEZ 40625859  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

129 NORMA CONSTANZA MUÑOZ 1117505979  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

130 LUZ FRANCY YAGUE CLAROS 40782718  $ 16.068.000   $      10.266.090   $ 26.334.090  

     Total  
 

     $ 1.342.325.700  
 

 
Artículo 3. Ordénese expedir las cartas de asignación del Subsidio Familiar de 
Vivienda de Interés Social Urbano y la publicación en el Diario Oficial, en atención 
a lo dispuesto en los artículos 2.1.1.1.1.4.3.1 y 2.1.1.1.1.4.3.2 del Decreto 1077 de 
2015.  
 
Artículo 4. Notifíquese personalmente a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 66 y 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de 
lo Contencioso Administrativo, a través de la Caja de Compensación Familiar del 
lugar en que se postuló, en desarrollo a la obligación contenida en el contrato de 
encargo de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda y CAVIS U.T., 
indicando que contra la presente resolución procede el recurso de reposición en 
los términos y oportunidad señalados en los artículos 76 y siguientes del Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.   
 
Artículo 5. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., 09 DICIEMBRE 2020 

 
 

 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
Proyectó: Jessica Rozo 
Revisó: Viviana Rozo 
Aprobó: Daniel Contreras 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

